
Индексы цен производителей сельскохозяйственной продукции

Индексы цен производителей и индексы потребительских цен 
Пензенская область, март 2024 года в % к предыдущему месяцу

99,6%

Индексы цен производителей промышленных товаров (внутренний рынок)

Индексы потребительских цен на товары и услуги

Индексы потребительских цен по регионам Приволжского федерального округа

Растениеводство

Животноводство

11 место
среди регионов ПФО

100,8%

2 место
среди регионов ПФО

Обрабатывающие производства

Обеспечение электроэнергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Добыча полезных ископаемых106,4

101,1

100,8

100,2

100,1

100,2

100,6

4
субъекта

значение индекса

выше, чем по ПФО

7
субъектов

значение индекса

ниже, чем по ПФО

100,8

100,5

100,5

100,4

100,3

100,3

100,3

100,3

100,2

100,2

100,2

100,2

100,2

100,2

100,1

Удмуртская Республика

Республика Марий Эл

Кировская область

Нижегородская область

ПФО

Пермский край

Пензенская область

Ульяновская область

Республика Мордовия

Республика Татарстан

Чувашская Республика

Оренбургская область

Самарская область

Саратовская область

Республика Башкортостан

100,3%

3 место
среди регионов ПФО

99,0
99,9

Продовольственные товары

Непродовольственные товары

Услуги
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